
Para la última revisión de esta publicación o el 
manual de operación asociado, visite nuestra 

página web: www.multiquip.com

MANUAL DE COMPONENTES

ESTE MANUAL DEBE ACOMPAÑAR SIEMPRE EL EQUIPO.

 SERIE
MODELO CA4HC
ALLANADORA

(HONDA GX120 GASOLINA)

Revisión #6 (20/08/19)

P/N 21769



PÁGINA 2 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

CONTENIDO

 AVISO

Las especificaciones y los números de pieza están 
sujetos a cambios sin previo aviso.

Allanadora CA4HC
Contenido................................................................. 2
Significado del código  
en la columna Observaciones.................................. 4
Recambios recomendados....................................... 5

Dibujos de componentes
Placa de características y etiquetas...................... 6-7
Conjunto estándar del manillar.............................. 8-9
Conjunto de manillar plegable Quick-Pitch™........10-11
Conjunto de la unidad básica............................ 12-13
Caja de engranajes........................................... 14-15
Unidad del motor Honda 4 CP........................... 16-17
Unidad araña..................................................... 18-19
Conjunto de aspas y llanas............................... 20-21

Motor Honda GX120UTQX2
Unidad purificador de aire (dual).............................22-23
Unidad del árbol de levas.........................................24-25
Unidad del carburador..............................................26-27
Unidad de control.....................................................28-29
Tapa cárter........................................................ 30-31
Unidad del cárter............................................... 32-33
Camisa del cilindro............................................ 34-35
Culata................................................................ 36-37
Tapa ventilador.................................................. 38-39
Volante............................................................... 40-41
Depósito de combustible................................... 42-43
Bobina de encendido......................................... 44-45
Silenciador......................................................... 46-47
Conjunto émbolo............................................... 48-49
Unidad de arranque retráctil.............................. 50-51
Kit de junta......................................................... 52-53
Conjunto rótulos................................................ 54-55



PÁGINA 3 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

NOTAS



PÁGINA 4 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

SIGNIFICADO DEL CÓDIGO EN LA COLUMNA OBSERVACIONES
La siguiente sección explica los diferentes símbolos y comen-
tarios utilizados en la sección de piezas de este manual. Utilice 
los números de ayuda que se encuentran en la última página 
del manual si tiene alguna pregunta. 

LISTA DE PIEZAS DE EJEMPLO
N.° PIEZA N.° NOMBRE PIEZA. CANT. COMENTARIOS
1 12345 PERNO .................................. 1 ......  INCLUYE 

ELEMENTOS C/%
2%  ARANDELA, 1/4 PULG ............ .......  NO SE VENDE 

POR SEPARADO
2% 12347 ARANDELA, 3/8 PULG. ......... 1 ...... MQ-45T SOLAMENTE
3 12348 MANGUERA ........................A/R .... FAB. LOCAL
4 12349 COJINETE ............................. 1 ......  S/N 2345B Y 

SUPERIORES

N.° Columna
Símbolos únicos: todos los elementos con el mismo símbolo 
único (@, #, +, %, o >) en la columna número pertenecen al 
mismo conjunto o kit, lo cual está indicado por una nota en 
la columna "Comentarios". 

Números de artículo duplicados: los números duplicados 
indican varios números de pieza, que están en vigor para el 
mismo artículo general, como los protectores de los diferentes 
tamaños de hoja de sierra en uso o una parte que ha sido 
actualizada en las versiones más recientes de la misma 
máquina. 

PIEZA N.° Columna
Números usados: los números de pieza pueden ser 
indicados por un número, una entrada en blanco o TBD. 

TBD (Por determinar, por su sigla en inglés) se utiliza 
generalmente para mostrar una parte a la que no se ha 
asignado un número de pieza formal al momento de la 
publicación.

Una entrada en blanco por lo general indica que el elemento 
no se vende por separado o no lo vende Multiquip. Otras 
entradas serán aclaradas en la columna "Comentarios". 

 AVISO

El contenido y los números de pieza que aparecen en la 
sección de piezas están sujetos a cambios sin previo 
aviso. Multiquip no garantiza la disponibilidad de las piezas 
de la lista.

 AVISO

Al hacer el pedido de un artículo que tiene más de un 
número de lista, compruebe la columna de comentarios 
para ayudar a determinar la parte correspondiente al pedido. 

CANT. Columna
Números usados: la cantidad de artículos puede ser 
indicada por un número, una entrada en blanco o A/R.

A/R (Según se requiera, por su sigla en inglés) se emplea 
generalmente para las mangueras u otras piezas que se 
venden a granel y se cortan a la medida.

Una entrada en blanco por lo general indica que el elemento 
no se vende por separado. Otras entradas serán aclaradas 
en la columna "Comentarios". 

Columna de COMENTARIOS
Algunas de las observaciones más comunes que se 
encuentran en la columna "Comentarios" se enumeran a 
continuación. También se pueden mostrar otras observaciones 
adicionales necesarias para describir el artículo.

Conjunto/kit: todos los elementos de la lista de piezas con 
el mismo símbolo único serán incluidos cuando se compra 
este artículo.

Indicado por:

"INCLUYE ELEMENTOS C/(símbolo único)" 

Intervalo de número de serie: se utiliza para enumerar un 
intervalo de números de serie efectivos donde se utiliza una 
parte en concreto.

Indicado por: 

"S/N XXXXX E INFERIORES"
"S/N XXXX Y SUPERIORES"
"S/N XXXX HASTA S/N XXX"

Usado con número de modelo específi co: indica que el 
artículo solo se utiliza con el número de modelo específi co 
o la variante del número de modelo enumerado. También se 
puede utilizar para mostrar que una parte NO se usa en un 
determinado modelo o variante de número de modelo. 

Indicado por:

“XXXXX SOLAMENTE”
"NO SE UTILIZA EN XXXX"

"Hacer u obtener localmente": indica que la pieza se 
puede adquirir en cualquier ferretería local o fabricarse con 
los elementos disponibles. Los ejemplos incluyen los cables 
de la batería, los suplementos y ciertas arandelas y tuercas.

"No se vende por separado": indica que un artículo no 
se puede comprar por separado y es parte de un conjunto/
kit que se puede comprar o no está disponible a la venta a 
través de Multiquip.



PÁGINA 5 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

RECAMBIOS RECOMENDADOS

ALLANADORA DE OPERADOR A PIE CA4HC CON 
MOTOR DE GASOLINA HONDA GX120/GX120UTZX2

1 a 3 unidades

Cant.	 P/N	 Descripción
1............ 20478....................EMPUÑADURA
1............ 21046....................KIT DE JUNTAS
1............ 21047....................KIT DE RODAMIENTOS
2............ 9807354776..........BUJÍA HONDA
2............ 17631ZH7003.......TAPÓN DEL DEPÓSITO (HONDA)
3............ 17211896000........PURIFICADOR DE AIRE (HONDA)
2............ 17218ZE2505.......FILTRO EXTERIOR (HONDA)
1............ 21718.................... �CABLE INCLINACIÓN 

(MANILLAR ESTÁNDAR)
1............ 1714...................... �CABLE INCLINACIÓN 

(MANILLAR QPHAFC)
1............ 21724.................... �CABLE DEL ACELERADOR 

(MANILLAR ESTÁNDAR)
1............ 21823.................... �CABLE DEL ACELERADOR 

(MANILLAR QPHAFC)
1............ 10607....................RODAMIENTO AXIAL
1............ 10567....................COLLARÍN DE EMPUJE
1............ 10639....................PLACA PROTECTORA
3............ 2343-1...................CORREA TRAPEZOIDAL (A-25)
2..............10065...................... LUBRICANTE CAJA DE ENGRANAJES

 AVISO

Los números de pieza en esta lista de recambios 
recomendados pueden sustituir/reemplazar los números 
de pieza que se indican en las siguientes listas de piezas.



PÁGINA 6 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

PLACA DE CARACTERÍSTICAS Y ETIQUETAS

MODEL
SERIAL NO.

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1413
15 16

P/N 36099

P/N 23808

ATENCIÓN
EMPUJE EL CONTROL 
DE PASO EN POSICIÓN 
DELANTERA ANTES DE 
PLEGAR EL MANILLAR

MODELO

Nº. DE SERIE

ADVERTENCIA
Riesgo de silicosis
Lea la advertencia 
completa en el manual 
de instrucciones

P/N 35438



PÁGINA 7 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

PLACA DE CARACTERÍSTICAS Y ETIQUETAS

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 10732	 ETIQUETA:  CUIDADO INCLINACIÓN MANILLAR	 1
2	 2942	 ETIQUETA: LOGO MQ, BLANCO 13"	 1
3	 36099	 ETIQUETA:  ROPA DE PROTECCIÓN	 1
4	 32553	 ETIQUETA ISO:  TRANSMISIÓN POR CORREA, 1,00" DIA.	 1
5	 11092	 ETIQUETA:  CE	 1
6	 30118	 ETIQUETA ISO:  TRANSMISIÓN POR ENGRANAJE, 2,00" DIA.	 1
7	 20816	 ETIQUETA:  MQ MULTIQUIP	 1
8	 25678	 ETIQUETA ISO:  EN SENTIDO ANTI-HORARIO	 1
9	 23698	 ETIQUETA ISO: PELIGRO ASPAS ROTATIVAS	 1
10	 23704	 ETIQUETA:  ADVERTENCIA, PROTECCIONES	 1
11	 30117	 ETIQUETA ISO:  OJO, INSPECCIÓN	 1
12		  PLACA DE IDENTIFICACIÓN............................................................. 1...........�CONTACTO MULTIQUIP
				    DEPARTAMENTO DE PIEZAS
13	 35438	 ETIQUETA:  ADVERTENCIA, RIESGO DE SILICOSIS	 1
14	 23699	 ETIQUETA ISO: LEER EL MANUAL 	 1
15	 23701	 ETIQUETA ISO: SOLICITAR FORMACIÓN	 1
16	 23808	 ETIQUETA ISO:  PELIGRO SUPERFICIE MUY CALIENTE	 1



PÁGINA 8 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

CONJUNTO ESTÁNDAR DEL MANILLAR

1
CABLE LENGTH IS PRESET AND
ATTACHED TO THROTTLE LEVER
AT THE FACTORY. ORDERABLE
AS A UNIT ONLY.

DETAIL “A”

SEE
DETAIL “A”

7

4

26

6

5

9

9

9

9

12

7

7
1

1

11

19

16

17

14

3
2

13

18

21

8

25

23

24

22

20

15

10

NOTES:

INS
TR

UC
TIO

NS

27

VER 
DETALLE "A"

DETALLE "A"

INSTRUCCIONES

NOTAS:

1

LA LONGITUD DEL CABLE ESTÁ 
PREESTABLECIDA Y UNIDA A 
LA PALANCA DEL ACELERADOR 
EN FÁBRICA SE PUEDE PEDIR 
SOLO COMO UNIDAD



PÁGINA 9 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

CONJUNTO ESTÁNDAR DEL MANILLAR

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1@	 0169	 TORNILLO, HHC 3/8-16 X 3	 2
2@	 0786	 TORNILLO, BHC 1/4-20 X 3/8 PSRCHE NYL, NP	 2
3@	 0786 A	 SEPARADOR, GUÍA DE CORREDERA, 0,360 X 17/64 X 1/8L	 1
4@	 1116	 TUERCA, LATÓN JAM 5/16-18	 1
5@	 1245	 CASQUILLO, ANILLO DE PROTECCIÓN	 1
6@	 1247	 ARANDELA, 1/4 x 0,875 ID x 1-5/8 DE	 1
7@	 10133	 TUERCA, NYLOC 3/8-16	 2
8@	 21279	 CONJUNTO DE RUEDA DE MANO, CONTROL INCLINACIÓN... 1....... INCLUYE ELEMENTOS CON *
9@	 10136	 ARANDELA, PLANA SAE 3/8	 4
10@	 10698	 TUERCA CONICA 5/16-18	 1
11@	 20856	 INTERRUPTOR ASM., KILL	 1
12@	 21017	 TORNILLO, HHC 3/8-16 x 3,25 ROSCA COMPLETA GR5	 1
13@	 21249	 CORREDERA, CONTROL PALA	 1
14@	 21250	 SOPORTE BLOQUE	 1
15@	 21251-1	 MANILLAR, ISO CON, WHITEMAN FIN	 1
16@	 21254-1	 MANILLAR, CON, WHITEMAN FIN	 1
17@	 21718	 CABLE, CONTROL	 1
18@	 21724	 CABLE CONJ., MANILLAR ACELERADOR	 1
19@	 21953	 CABLEADO, INTERRUPTOR DE PRESENCIA 43,25"	 1
20@	 22762	 EMPUÑADURA, MANILLAR, 0,875	 2
21@	 391512	 PALANCA, CONTROL MANUAL EMBRAGUE, METAL	 1
22*@	 1729	 PERNO, RODILLO 3/16 X 1-1/4	 1
23*@	 21248	 RODAMIENTO, CONTROL PALAS	 1
24*@	 3615	 COLLAR, SET 3/4 DI	 1
25*@	 21282	 EJE, CONTROL INCLINACIÓN	 1
26	 21711	 MANIILLAR ASM, STHAC............................................................... 1....... INCLUYE ELEMENTOS CON @



PÁGINA 10 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

CONJUNTO DE MANILLAR PLEGABLE QUICK-PITCH™

6

1 8

20

33

36

2625

24
11

15
171638

31 35

37

18 2 3

10

29

32
13 

14
13

9

22

12

39

27

28

21

19

34
5

4

30

INS
TR

UC
TIO

NS

40

23 7

INSTRUCCIONES



PÁGINA 11 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

CONJUNTO DE MANILLAR PLEGABLE QUICK-PITCH™

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1*	 0161 C	 ARANDELA, BLOQUEO 5/16 MED.................................................. 1
2*	 0300 B	 ARANDELA, PLANA SAE 5/16	 2
3*	 0669 A	 TORNILLO, HHC 5/16 - 18 X 2-1/4	 1
4*	 1116	 TUERCA, LATÓN JAM 5/16-18	 1
5*	 1714	 CABLE, CONTROL INCLINACIÓN	 1
6*	 1724	 EMPUÑADURA, INCLINACIÓN MANILLAR	 1
7*	 2942	 ETIQUETA, MQ WHITEMAN 13" BLANCA	 1
8*	 3164	 TORNILLO, FHSC 1/4 - 20 X 1/2 SIN PLACA	 1
9*	 3216	 PERNO, CHAVETA 1/8D X 1,00	 1
10*	 5117	 PERNO, CHAVETA 1/16D X 1/2	 2
11*	 5283	 TUERCA, NYLOC 5/16-18	 2
12*	 5291	 PERNO, HORQUILLA 3/8 X 1-1/8	 1
13*	 10136	 ARANDELA, PLANA 3/8 SAE	 2
14*	 10651	 MANILLAR T	 1
15*	 10654	 MUELLE, RETORNO PESTILLO	 1
16*	 10655	 TAPA, MUELLE	 1
17*	 10657	 MANILLAR CONTROL	 1
18*	 10658	 TUBO, SUPORTE MANILLAR CONTROL	 1
19*	 10660	 CUÑA, 1,125 O.D. X 0,75 I.D. X 0,031	 1
20*	 10676	 TUERCA, ACORN 5/16 - 18	 1
21*	 10698	 TUERCA, 5/16 - 18 - CÓNICA	 1
22*	 10701	 PASADOR, SWING	 1
23*	 10732	 ETIQUETA, MANILLAR PLEGABLE	 1
24*	 10878	 PASADOR, ENCLAVAMIENTO QP	 1
25*	 10881	 BARRA ENCLAVAMIENTO	 1
26*	 11015 	 CINTA, SEPARADOR MANILLAR	 1
27*	 20280	 BLOQUE, CONTROL INCLINACIÓN	 1
28*	 21017	 TORNILLO, HHC 3/8-16 X 3 1/4 ROSCA COMPLETA GR 5	 1
29*	 21758	 PERNO, BISAGRA MANILLAR	 1
30*	 21779	 MANILLAR, INFERIOR	 1
31*	 21780	 ACELERADOR, MODELO MAGURA 90 CON INTERR. KILL 	 1
32*	 21781	 TUERCA, FLG'D HEX 3/8 - 16 PLTD	 1
33*	 21785	 ARNÉS INTERRUPTOR, MODELO MAGURA 90	 1
34*	 21788	 MANILLAR, SUPERIOR	 1
35*	 21823	 CABLE, MODELO MAGURA 90 MANETA DE CONTROL	 1
36*	 21824	 AJUSTADOR, CON RUEDECILLA	 1
37*	 22762	 EMPUÑADURA, MANILLAR, 0,875	 2
38*	 3910382	 TORNILLO, HOMBRO, 3/8D X 3/8L, 5/16-1 SCKT HD	 1
39	 21786	 CONJ. MANILLAR PLEGABLE, QPHAFC........................................................... 1..........INCLUYE ELEMENTOS CON *



PÁGINA 12 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

CONJUNTO DE LA UNIDAD BÁSICA

BUMPER/ROTATING GUARD RING FITS
INTO GROOVE OF GUARD RING

SEE QUICK PITCH
HANDLE ASSY. ITEM 5.

PITCH CONTROL
CABLE

1

26
3

7

5

12

20

19

9

10

18

14

4

8

16

17

CONSULTAR EL CONJUNTO DEL MANILLAR  
QUICK PITCH ELEMENTO 5.

CABLE DE 
CONTROL DE LA 

INCLINACIÓN

EL ANILLO DE PROTECCIÓN GIRATORIO ENCAJA 
EN LA RANURA DEL ANILLO DE PROTECCIÓN



PÁGINA 13 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

CONJUNTO DE LA UNIDAD BÁSICA

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 0627	 LLAVE, 3/16" X 1-1/4"	 1
2	 1139	 LLAVE, WOODRUFF 1/4 X 1-1/4" (#21) HRDND	 1
3	 4014	 TORNILLO, 2-3/16" P-K TIPO U DRIVE	 2
4	 21433	 ANILLO, PROTECCIÓN GIRATORIA	 1
5	 10607	� RODAMIENTO, THRUST 6207, SELLADO EN  

AMBAS EXTREMIDADES	 1
6	 10698	 TUERCA DE AJUSTE 5/16-18	 1
7	 1116	 TUERCA, LATÓN JAM 5/16-18	 1
8	 24304	 AMORTIGUADOR	 1
9	 20801	 PERNO, HORQUILLA	 1
10	 20802	 ANILLO, SNAP, TRUARC 5100-37 o EQUAL JA	 2
11	 21433	 ANILLO, PROTECCIÓN GIRATORIA	 1
12	 21434	 CASQUILLO, INCLINACIÓN	 1
14	 21441	 RODAMIENTO, D.I. 2,9375" D.E. 4,527"	 1
15@	 24304	 PARAGOLPES 24", ANILLO DE PROTECCIÓN GIRATORIO	 1
16	 21477	 YUGO CON, CA4	 1
17	 22673	 CONJUNTO SOPORTE ELEVACIÓN, CA4	 1
18		  PLACA CON NÚMERO DE SERIE..................................................1.....................�CONTACTAR EL DEPART. 

DE RECAMBIOS MQ
19	 10639	 PLACA DE DESGASTE	 1
20	 10567	 COLLARÍN DE EMPUJE	 1



PÁGINA 14 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

CAJA DE ENGRANAJES

1

2

3

7

8

8

4

1 2

3 4
5

6

6

7
7

9

10

11

1617

18

18

19

19

20

21
22

13

13

23

25

26

28

14

15

8

3

2

1

4

5

6

TORQUE TO 15 FT-LBS (20 Nm)

APPLY SEALANT (LOCTITE
572 WHITE OR EQUIVALENT).

APPLY THREAD LOCK (LOCTITE
242 BLUE OR EQUIVALENT).

USE SPECIALLY FORMULATED
WHITEMAN GEARBOX LUBRICANT
P/N 10139 OR ISO OIL. GEARBOX
REQUIRES 24 OZ. OF LUBRICATING
OIL FOR OPERATION

12

12 7

GEARBOX ASSEMBLY INCLUDES
ITEMS WITHIN DASHED LINE
EXCEPT ITEMS 12,13 AND 31

9

29

5

.

631

GEARBOX
OIL

22 OZ.
(751 mL)

GASKETS ARE NOT SOLD SEPARATELY.
SHIM (GASKETS) AS NECESSARY FOR
INPUT SHAFT END-PLAY.

GASKETS ARE NOT SOLD SEPARATELY.
SHIM (GASKETS) AS NECESSARY FOR
OUTPUT SHAFT END-PLAY.

7 GASKET AND SEAL KIT INCLUDES
ITEMS 1,4, 25, AND 29 PLUS GASKETS.

8 BEARING KIT INCLUDES ITEMS 6,7,18
AND 19.

33
32

34

36

34

35

PITCH CONTROL
CABLE

30

CABLE DE 
CONTROL DE LA 

INCLINACIÓN

1
APLICAR SELLADOR DE ROSCAS (LOCTITE 
242 AZUL O EQUIVALENTE).

2
APLICAR SELLADOR (LOCTITE 572 BLANCO 
O EQUIVALENTE).

3 APRETAR CON 15 LB-PIE (20 NM)

4

LAS JUNTAS NO SE VENDEN POR 
SEPARADO. CUÑAS (JUNTAS) SEGÚN 
NECESIDAD PARA EL JUEGO FINAL DEL 
ÁRBOL DE ENTRADA.

5

LAS JUNTAS NO SE VENDEN POR 
SEPARADO. CUÑAS (JUNTAS) SEGÚN 
NECESIDAD PARA EL JUEGO FINAL DEL 
ÁRBOL DE SALIDA.

6

UTILIZAR LUBRICANTE PARA ENGRANAJE 
WHITEMAN ESPECIALMENTE FORMULADO 
P / N 10139 O ACEITE ISO EL ENGRANAJE 
REQUIERE 24 OZ. (680 G) DE ACEITE 
LUBRICANTE PARA FUNCIONAR.

7
EL KIT DE JUNTA Y SELLADOR INCLUYE 
LOS ELEMENTOS 1, 4, 25 Y 29, MÁS JUNTAS.

8
EL KIT DE RODAMIENTOS INCLUYE LOS 
ELEMENTOS 6, 7, 18 Y 19.

9

EL CONJUTO DE ENGRANAJES INCLUYE 
LOS ELEMENTOS ENTRE LAS LÍNEAS 
PUNTEADAS, EXCEPTO LOS ELEMENTOS 
12, 12 Y 31.

ACEITE DE 
ENGRANAJES
22 OZ (624 G).

(751 ML)



PÁGINA 15 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

CAJA DE ENGRANAJES

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1%*	 0753	 JUNTA, OIL NATIONAL 	 1
2%	 0131 A	 TORNILLO, HHC 1/4-20 X 3/4	 4
3%	 12876	 BRIDA, ÁRBOL DE ENTRADA	 1
4%*	 20395	 ANILLO, O -2" BUNA N	 1
6%#	 20466	 RODAMIENTO, TAPA, TIMKEN 	 2
7%#	 20465	 RODAMIENTO, CONO, TIMKEN 	 2
8%	 0627	 LLAVE, CUADRADA 3/16 X 1 1/4	 1
9%	 1851	 ENGRANAJE, CONJ. SIN FIN Y ÁRBOL	 1
10%	 12874	 CARCASA, ENGRANAJE SIN FIN MECANIZADO	 1
11%	 21218	 VENTILACIÓN, AIRE	 1
12	 21046	 KIT JUNTA/SELLADOR...................................................1............... INCLUYE ELEM. CON *
13	 21047	 KIT RODAMIENTO..........................................................1............... INCLUYE ELEM. CON #
14%	 20476	 TORNILLO, HHC 1/4-28 X 3/8	 2
15%	 21033	 VISOR, 3/4 ACERO NPT SIN BOLA	 1
16%	 0121 A	 ACCESORIO, ENCUFE 3/8 MP CABEZA CUADRADA	 1
17%	 1138	 ANILLO, SNAP, TRUARC 5100-112	 1
18%#	 20475	 RODAMIENTO, TAPA, TIMKEN 	 2
19%#	 20474	 RODAMIENTO, CONO, TIMKEN 	 2
20%	 1140	 ENGRANAJE, SIN FIN COMPOSITO	 1
21%	 21435	 ÁRBOL, SALIDA 	 1
22%	 1139	 LLAVE, WOODRUFF #810 TEMPLADA	 1
23%	 1238	 LLAVE, WOODRUFF #25	 1
26%	 12875	 TAÀ, ENGRANAJE	 1
25%	 20396	 JUNTA TÓRICA, O 254 BUNA N	 1
27%	 10235	 ARANDELA, C/S EXT. SHKP	 4
28%	 20875	 TORNILLO, FHSC 5/16-18 X 3/4	 4
29%*	 0254	 SELLADORA, ACEITE, NACIONAL 	 1
30	 21436	 CONJ. ENGRANAJES.....................................................1............... INCLUYE ELEMENTOS C/@
31	 20111	� LUBRICANTE, ACEITE ENGRANAJES  

ISO 680 22 OZ (650 ML).................................................2............... REQUIERE 20 OZ (570 G).
32	 10698	 TUERCA DE AJUSTE 5/16-18	 1
33	 1116	 TUERCA, LATÓN JAM 5/16-18	 1
34	 20802	 ANILLO ELÁSTICO	 2
35	 20801	 PERNO HORQUILLA	 1
36	 21477	 HORQUILLA	 1



PÁGINA 16 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

UNIDAD DEL MOTOR HONDA 4 CP

6
10

26

24
1

2

21
16
9

13
2

7

23

22

4

12

15

27

27

5

20
8

3

1

1

COMES WITH PULLEY.

NOTES:

1
APPLY BLUE LOCTITE# 246.2

14
2

18

30 2

BLUE
LOCTITE

30 2

BLUE
LOCTITE

LOCTITE 
AZUL

LOCTITE 
AZUL

NOTAS:

1 VIENE CON POLEA

2 APLICAR LOCTITE# 246 AZUL.



PÁGINA 17 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

UNIDAD DEL MOTOR HONDA 4 CP

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 0105	 TORNILLO, HHC 5/16 - 18 X 1-1/2	 3
2	 0161 C	 ARANDELA DE SEGURIDAD 5/16	 7
3	 0255	 UNIDAD EMBRAGUE	 1
4	 0300 B	 ARANDELA PLANA 5/16	 3
5	 0740	 POLEA AK-51 X 3/4	 1
6	 1273	 TORNILLO, HHST 3- 32 X 3/8	 2
7	 1284	 TORNILLO, HHC 3/8 -16 X 1-1/2	 1
8	 1406	 ENCHFE TERMINAL, EMBRAGUE	 1
9	 1733	 ARANDELA, 1/2 X 1/32	 1
10	 1834	 DEFLECTOR, HONDA ESCAPE	 1
11	 1848	 ETIQUETA, GUARDACORREAS	 1
12	 2343-1	 CORREA TRAPEZOIDAL A-25	 1
13	 10136	 ARANDELA PLANA 3/8	 1
14	 10229	 TORNILLO, HHC 5/16-24 X 1"	 4
15	 11092	 ETIQUETA, CE	 1
16	 13351	 ARANDELA, PLANA 3/8 EXT GROSOR MUY RESISTENTE	 1
17	 20816	 ETIQUETA, ANILLO DE PROTECCIÓN MQ MULTIQUIP	 1
18	 20845	 RÓTULA, CONJ. CABLE ACELERADOR	 1
19	 21302	 RÓTULO - PRECACUCIÓN	 1
20	 21678	 TORNILLO, FHSC 5/16 - 24 X 1-3/4	 1
21	 21679	 SEPARADOR, 1" X 0,78 X 69L	 1
22	 21915	 SEPARADOR, C M & J GANCHO PARA IZAR	 1
23	 21927	 SOPORTE, CON CONJUNTO DE GANCHO PARA IZAR	 1
24	 22900	 MOTOR, HONDA GX120 TIER 3 (3,5 CP)	 1
25	 23700	 RÓTULO ISO DECAL, PELIGRO ELEVACIÓN/APLASTAMIENTO	 1
26	 30102-001	 GUARDA CORREA, ALLANADORA	 1
27	 30119	 TORNILLO, 1/4-20X7/8 IND HEX, DOG PT	 3
28	 35168	 ETIQUETA, PELIGRO, ASPAS GIRATORIAS 2,00" X 4,30"	 1
29	 60128	 ACEITE, 10W-30, DELO 400 LE	 1



PÁGINA 18 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

8

9

1

6

5
4

3
2

13

7

2

1

SPIDER ASSEMBLY P/N 11860
INCLUDES ALL ITEMS WITHIN OUTLINE.

APPLY LOCTITE P/N 1477 TO ITEMS 1.

NOTES:

3 INCLUDED WITH ITEM 15 OR CAN BE
ORDERED SEPARATELY (P/N 1471)

TORQUE TO 130 FT.-LBS (176 Nm)4

10

11

4

2

12

UNIDAD ARAÑA

NOTAS:

1
APLICAR LOCTITE P/N 1477 A LOS 
ELEMENTOS 1.

2
UNIDAD ARAÑA P/N 11860 
INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS ENTRE 
LAS LÍNEAS PUNTEADAS.

3
INCLUIDO CON EL ELEM. 15 O PUEDE 
PEDIRSE POR SEPARADO (P/N 1471)

4 APRETAR CON 130 LB-PIE (176 NM)



PÁGINA 19 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

UNIDAD ARAÑA

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 10563	 PLACA ARAÑA, 1-1/8 ÁRBOL 4BLD CA4	 1
2	 11299	 TORNILLO, SHS 5/16-18 X 9/16 CÓNICO PT	 2
3	 1875	 ARANDELA, INT. SHKP, 3/8	 4
4	 10587	 CONJ. RETENCIÓN BRAZO, CORTO	 4
5	 1162 A	 TAPA, GRASA ZERK #2 AMARILLA	 4
6	 0166 A	 ARANDELA, BLOQUEO 3/8 MED	 4
7	 0164  B	 TORNILLO, AJUSTE ALLANADORA 3/8-16	 4
8	 1876	 TUERCA, HEX. JAM 3/8-16 CLASS 2B	 4
9	 10768	 BRAZO, ALLANADORA C/A	 4
10	 10790	 TORNILLO, HHC M6- 1 X 30MM	 8
11	 0181 B	 ARANDELA DE BLOQUEO 1/4	 8
12	 30148	 MUELLE, BRAZO ALLANADORA CA4	 4
13	 11860	 UNIDAD ARAÑA....................................................1.................INCLUYE ELEMENTOS C/*



PÁGINA 20 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

CONJUNTO DE ASPAS Y LLANAS



PÁGINA 21 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

CONJUNTO DE ASPAS Y LLANAS

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1		  CONJ. ASPAS DE FLOTADO Y ACABADO .............4............. �CONTACTAR SERVICIO POSTVENTA/

ELEMENTO ACCESORIO
2		  PERNO ENCLAVAMIENTO DISCO FLOTAC............4............. �CONTACTAR SERVICIO POSTVENTA/

ELEMENTO ACCESORIO
3		  DISCO FLOTAC...........................................................1............. �CONTACTAR SERVICIO POSTVENTA/

ELEMENTO ACCESORIO



PÁGINA 22 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD PURIFICADOR DE AIRE (DUAL)



PÁGINA 23 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 16271ZE1000	 JUNTA, CODO	 1
2	 17210ZE0505	 ELEMENTO, PURIFICADOR DE AIRE (DUAL)..............................1............. INCLUYE ELEMENTOS C/*
3*	 17218ZE0505	 FILTRO EXTERIOR	 1
4	 17230ZE0820	 TAPA, PURIFICADOR DE AIRE (DUAL)	 1
5*	 17232891000	 OJETE, PURIFICADOR DE AIRE	 1
7#	 17238ZE0010	 COLLARÍN, PURIFICADOR DE AIRE	 2
8#	 17239ZE1000	 COLLARÍN B, PURIFICADOR DE AIRE	 1
9	 17410ZE0030	 CODO, PURIFICADOR DE AIRE.....................................................1............. INCLUYE ELEMENTOS CON #
12	 90325044000	 TUERCA DE MARIPOSA, REGLAJE CAJA DE HERRAMIENTAS	 2
13	 957010602000	 PASADOR, BRIDA 6X20	 1
14	 9405006000	 TUERCA, BRIDA 6MM	 2

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD PURIFICADOR DE AIRE (DUAL)



PÁGINA 24 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DEL ÁRBOL DE LEVAS



PÁGINA 25 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DEL ÁRBOL DE LEVAS

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 14100ZE0812	 UNIDAD DEL ÁRBOL DE LEVAS..........................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
2	 14410ZE0010	 VARILLA, EMPUJE	 2
3	 14431ZE1000	 BRAZO, BALANCÍN VÁLVULA	 2
4	 14441ZE1010	 ELEVADOR, VÁLVULA	 2
5	 14451ZE1013	 PIVOTE, BRAZO BALANCÍN	 2
6*	 14568ZE1000	 MUELLE, RETORNO CARGA	 1
7	 14711ZF0010	 VÁLVULA, IN.	 1
8	 14721ZH7810	 VÁLVULA, EX. (ESCAPE)	 1
9	 14751ZF1000	 MUELLE, VÁLVULA	 2
10	 14771ZE1000	 RETENEDOR, IN. MUELLE VÁLVULA	 1
11	 14773ZE1000	 RETENEDOR, EX. MUELLE VÁLVULA	 1
12	 14781ZE1000	 ROTOR, VÁLVULA	 1
13	 14791ZE0010	 PLACA, GUÍA VARILLA DE EMPUJE	 1
14	 90012ZE0010	 PASADOR, PIVOTE 8MM	 2
15	 90206ZE1000	 TUERCA, PIVOTE ADJ.	 2



PÁGINA 26 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DEL CARBURADOR



PÁGINA 27 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DEL CARBURADOR

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1*	 16010ZE1812	 SET DE JUNTAS	 1
2*	 16011ZE0005	 SET DE VÁLVULAS DE FLOTADOR	 1
1*	 16013ZE0005	 SET DE FLOTADOR	 1
4*	 16015ZE1811	 SET DE CÁMARAS DE FLOTADOR	 1
1*	 16016ZH7W01	 SET DE TORNILLOS	 1
6*	 16024ZE1811	 SET DE TORNILLOS, DRENAJE	 1
7*	 16028ZE0005	 SET DE TORNILLOS B	 1
8*	 16044ZE0005	 SET DE TORNILLOS ESTÁRTER	 1
9	 16100ZH8W51	 UNIDAD CARBURADOR (BE65B B).....................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON*
10*	 16124ZE0005	 TORNILLO, PARADA ALLANADORA	 1
11*	 16166ZH7W50	 BOQUILLA, PRINCIPAL	 1
12*	 16173001004	 JUNTA TÓRICA	 1
13	 16211ZE1000	 AISLANTE, CARBURADOR	 1
14	 16212ZH7800	 JUNTA, AISLANTE	 1
15	 16220ZE1020	 SEPARADOR, CARBURADOR	 1
16	 16221ZH8801	 JUNTA, CARBURADOR	 1
17	 16610ZE1000	 PALANCA, ESTÁRTER..........................................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON #
18	 16953ZE1812	 PALANCA, VÁLVULA	 1
19*	 16954ZE1811	 PLACA, AJUSTE PALANCA	 1
20*	 16956ZE1811	 MUELLE, PALANCA VÁLVULA	 1
21*	 16957ZE1812	 JUNTA, VÁLVULA	 1
22*	 16967ZE0811	 RECIPIENTE, FILTRO DE COMBUSTIBLE	 1
23*	 93500030080G	 TORNILLO, CUBETA (3 X 6)	 2
24#	 9430520122	 PERNO, MUELLE (2 X 12)	 1
25	 99101ZH80550	 INYECTOR, PRINCIPAL (#55) OPCIONAL	 1
25	 99101ZH80580	 INYECTOR, PRINCIPAL (#58) OPCIONAL	 1
25*	 99101ZH80600	 INYECTOR, PRINCIPAL (#60)	 1
26*	 99204ZE00350	 INYECTOR, SET, PILOTO (#35)	 1



PÁGINA 28 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DE CONTROL



PÁGINA 29 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DE CONTROL

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
2	 16500ZH7820	 UNIDAD DE CONTROL.........................................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
4	 16551ZE0010	 BRAZO, REGULADOR	 1
5	 16555ZE0000	 VARILLA, REGULADOR	 1
6	 16561ZE0020	 MUELLE, REGULADOR	 1
7	 16562ZE0020	 MUELLE, RETORNO ALANADORA	 1
8*	 16571ZH7000	 PALANCA, CONTROL	 1
9*	 16574ZE1000	 MUELLE, PALANCA	 1
10*	 16575ZH8000	 ARANDELA, PALANCA CONTROL	 1
11*	 16576891000	 SOPORTE, CABLE	 1
12*	 16578ZE1000	 DISTANCIADOR, PALANCA CONTROL	 1
14*	 16580ZH7810	 BASE, CONTROL	 1
15*	 16584883300	 MUELLE, AJUSTE CONTROL	 1
16*	 16592ZE1810	 MUELLE, RETORNO CABLE	 1
18	 90013883000	 PASADOR, BRIDA 6X12 (CT200)	 1
19	 90015ZE5010	 PASADOR, BRAZO REGULADOR	 1
20	 90022888010	 PASADOR, BRIDA 6X20 (CT200)	 1
21*	 90114SA0000	 TUERCA, AUTOBLOCANTE 6MM	 1
24*	 93500050250H	 TORNILLO, CUBETA 5X25	 1
25*	 93500050160A	 TORNILLO-ARANDELA (5X16)	 1
26	 9405006000	 TUERCA, BRIDA 6MM	 1



PÁGINA 30 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — TAPA CÁRTER



PÁGINA 31 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — TAPA CÁRTER

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 11300ZE0640	 TAPA CÁRTER (TIPO U).......................................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON %
2	 11381ZH7800	 JUNTA, TAPA CARCASA	 1
3	 15600ZE1003	 SET DE TAPAS, FILTRO DE ACEITE....................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON #
4	 15600ZG4003	 SET DE TAPAS, FILTRO DE ACEITE....................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
7#	 15625ZE1003	 JUNTA, TAPA FILTRO DE ACEITE	 1
8*	 15625ZE1003	 JUNTA, TAPA FILTRO DE ACEITE	 1
9	 90015883000	 PASADOR, BRIDA 6X28	 7
10%	 91001878003	 RODAMIENTO, BOLAS RADIALES	 1
11%	 91203ZE0003	 SELLO DE ACEITE 22X41X6	 1
12	 9430108140	 PERNO A, ESPIGA 8X14	 2



PÁGINA 32 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DEL CÁRTER



PÁGINA 33 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DEL CÁRTER

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
2	 13310ZE0650	 CIGÜEÑAL, TIPO Q	 1
9	 90745ZE1600	 LLAVE (4,78 X 4,78 X 38)	 1



PÁGINA 34 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CAMISA DEL CILINDRO



PÁGINA 35 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CAMISA DEL CILINDRO

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
2	 12000ZH7415	 UNIDAD CILINDRO, 811 (ALERTA ACEITE).........1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
3	 15510ZE1033	 CONMUTADOR, NIVEL DE ACEITE	 1
4	 16510ZE1000	 UNIDAD REGULADOR..........................................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON #
5	 16511ZE1000	 PESO, REGULADOR	 2
6	 16512ZE1000	 SOPORTE, PESO REGULADOR	 1
7	 16513ZE1000	 SOPORTE, PESO REGULADOR	 2
8	 16531ZE1000	 CURSOR, REGULADOR	 1
9	 16541ZE1000	 ÁRBOL, BRAZO REGULADOR	 1
10	 90131ZE1000	 PASADOR, TAPÓN DE DRENAJE	 2
11	 90451ZE1000	 ARANDELA, ALLANADORA 6MM	 1
12	 90601ZE1000	 ARANDELA, TAPÓN DE DRENAJE 10.2MM	 2
13	 90602ZE1000	 ARANDELA, SOPORTE REGULADOR	 1
14*	 91001878003	 RODAMIENTO, BOLAS RADIALES 62/22	 1
15*	 91202ZE6003	 SELLO DE ACEITE 22X35X6	 1
16	 91353671003	 JUNTA TÓRICA 13,5X1,5 (ARAI)	 1
17	 9405010000	 TUERCA, BRIDA 10MM	 1
18	 9410106800	 ARANDELA, PLANA 6MM	 2
19	 9425108000	 PERNO, CANDADO 8MM	 1
20	 957010601200	 PASADOR, BRIDA 6X12	 2



PÁGINA 36 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CULATA



PÁGINA 37 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CULATA

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 12210ZH7000	 CULATA..................................................................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
2*	 12204ZE1306	 GUÍA, VÁLVULA (OS)  OPCIONAL	 1
3*	 12205ZE1315	 GUÍA, EX. VÁLVULA (OS)  OPCIONAL.................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON #
4*	 12216ZE5300	 GRAPA, GUÍA VÁLVULA	 1	
5	 12251ZH7800	 JUNTA, CULATA	 1
6	 12310ZE1000	 TAPA, CULATA	 1
6	 12310ZE1010	 TAPA, CULATA	 1
7	 12391ZE1000	 JUNTA, TAPA CULATA	 1
8	 15721ZH8000	 TUBO, RESPIRADERO	 1
9	 90013883000	 PASADOR, BRIDA 6X12 (CT200)	 4
10	 90043ZE1020	 PASADOR, ESPÁRRAGO 6X109	 2
11	 90047ZE1000	 PASADOR, ESPÁRRAGO 8X32	 2
12	 9430110160	 PERNO, A, ESPIGA 10X16	 2
14	 957230805500	 PASADOR, BRIDA 8X55	 4
15	 9807955855	 BUJÍA W16EPR- U (DENSO), OPT.	 1
15	 9807956846	 BUJÍA BPR6ES, (NGK)	 1



PÁGINA 38 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — TAPA VENTILADOR



PÁGINA 39 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — TAPA VENTILADOR

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1*	 11347371300	 OJETE, TAPA AJUSTE	 1
2	 19610ZE0000ZE	 TAPA, VENTILADOR *NH1* NEGRO	 1
3	 19612ZH7810	 PLACA, LATERAL (ALERTA ACEITE)	 1
4	 90601ZH7013	 GRAPA, ARNÉS	 1
5	 19630ZH7000	 CUBIERTA	 1
6	 32197ZH8003	 SUB-ARNÉS	 1
7	 36100ZH7003	 CONMUTADOR, PARADA MOTOR	 1
8	 36101ZE1010	 CABLE, INTERRUPTOR DE PARADA 370MM	 1
9	 90013883000	 PASADOR, BRIDA 6X12 (CT200)	 6
10	 90022888010	 PASADOR, BRIDA 6X12 (CT200)	 1
11	 34150ZH7003	 UNIDAD DE ALERTA, ACEITE	 1
13	 957010600800	 PASADOR, BRIDA 6X8	 1



PÁGINA 40 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — VOLANTE



PÁGINA 41 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — VOLANTE

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 13331357000	 LLAVE, ESPECIAL WOODRUFF 25X18	 1
2	 19511ZE0000	 VENTILADOR, REFRIGERACIÓN	 1
4	 28451ZH8003	 POLEA, ARRANQUE	 1
5	 31100ZE0010	 VOLANTE	 1
7	 90201878003	 TUERCA, ESPECIAL 14MM	 1



PÁGINA 42 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE



PÁGINA 43 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 16854ZH8000	 GOMA, SOPORTE 107MM	 1
2*	 16955ZE1000	 ARTICULACIÓN, DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE	 1
3	 17510ZE0020ZD	 DEPÓSITO, COMBUSTIBLE *NH1* NEGRO	 1
5	 17620ZH7023	 TAPA, RELLENADOR COMBUSTIBLE..............................................1.........INCLUYE ELEMENTOS CON *
6*	 17631ZH7003	 JUNTA, TAPA RELLENADOR COMBUSTIBLE	 1
11	 91353671003	 JUNTA TÓRICA 13,5X1,5 (ARAI)	 1
12	 9405006000	 TUERCA, BRIDA 6MM	 2
13	 950014500360M	 MANGUERA GRUESA, COMBUSTIBLE (4,5X3000) (4,5X140)	 1
14	 9500202080	 GRAPA, TUBO (B8)	 2
15	 90004ZH7003	 PASADOR, BRIDA 6X29	 1



PÁGINA 44 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — BOBINA DE ENCENDIDO



PÁGINA 45 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — BOBINA DE ENCENDIDO

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 30500ZE1033	 BOBINA, ENCENDIDO	 1
2	 30700ZE1013	 TAPA, SUPPRESOR DE RUIDOS	 1
8	 90121952000	 PASADOR, BRIDA 6X25	 2



PÁGINA 46 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — SILENCIADOR



PÁGINA 47 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — SILENCIADOR

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 18310ZF1000	 SILENCIADOR	 1
1	 18320ZF1H01	 PROTECTOR, SILENCIADOR	 1
7	 18381ZH8800	 JUNTA, SILENCIADOR	 1
10	 90050ZE1000	 TORNILLO, ROSCADO 5X8	 4
13	 94001080000S	 TUERCA, HEX. 8MM	 2



PÁGINA 48 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CONJUNTO ÉMBOLO



PÁGINA 49 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CONJUNTO ÉMBOLO

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 13010ZK7V01	 SET DE ANILLOS, ÉMBOLO (ESTÁNDAR)	 1
1	 13011ZK7V01	 SET DE ANILLOS, ÉMBOLO (OS 0,25), OPCIONAL	 1
1	 13012ZK7V01	 SET DE ANILLOS, ÉMBOLO (OS 0,50), OPCIONAL	 1
1	 13013ZK7V01	 SET DE ANILLOS, ÉMBOLO (0,75), OPCIONAL	 1
2	 13101ZH7000	 ÉMBOLO, ESTÁNDAR	 1
2	 13102ZH7000	 ÉMBOLO, OS 0,25 (OPCIONAL)	 1
2	 13103ZH7000	 ÉMBOLO, OS 0,50 (OPCIONAL)	 1
2	 13104ZH7000	 ÉMBOLO, 0,75 (OPCIONAL)	 1
3	 13111ZE0000	 PERNO, ÉMBOLO	 1
4	 132A0ZE0000	 CONJ. ÉMBOLO, CONECTOR (TAMAÑO REDUCIDO) OPCIONAL...... 1................ INCLUYE ELEMENTOS CON *
4	 13200ZE0000	 VARILLA, CONECTORA............................................................................. 1................ INCLUYE ELEMENTOS CON *
5*	 90001ZE1000	 PASADOR, VARILLA CONECTORA	 2
6	 90551ZE0000	 GRAPA, PERNO ÉMBOLO 13MM	 2



PÁGINA 50 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DE ARRANQUE RETRÁCTIL



PÁGINA 51 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — UNIDAD DE ARRANQUE RETRÁCTIL

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 28400ZH8013ZB	 ARRANQUE, RETRACTIL *NH1* (NEGRO).........1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
2*	 28410ZH8003ZB	 CAJA, ARRANQUE RETRÁCTIL	 1
3*	 28420ZH8013	 CARRETE, ARRANQUE RETRÁCTIL	 1
4*	 28422ZH8013	 TRINQUETE, ARRANQUE	 2
5 *	 28433ZH8003	 GUÍA, TRINQUETE	 1
6*	 28441ZH8003	 MUELLE, FRICCIÓN	 1
7*	 28442ZH8003	 MUELLE, ARRANQUE RETRÁCTIL	 1
8*	 28443ZH8003	 MUELLE, RETORNO	 2
9*	 28461ZH8003	 BOTÓN, ARRANQUE RETRÁCTIL	 1
10*	 28462ZH8003	 CUERDA, ARRANQUE RETRÁCTIL	 1
11*	 90003ZH8003	 TORNILLO, AJUSTE	 1
12	 90008ZE2003	 PASADOR, BRIDA 6X10	 3



PÁGINA 52 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — KIT DE JUNTA

SIN OBRA



PÁGINA 53 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — KIT DE JUNTA

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 06111ZH7405	 KIT DE JUNTA.......................................................1.................INCLUYE ELEMENTOS CON *
2*	 11381ZH7800	 JUNTA, TAPA CARCASA	 1
3*	 12251ZH7800	 JUNTA, CULATA	 1
4*	 12391ZE1000	 JUNTA, TAPA CULATA	 1
5*	 16212ZH7800	 JUNTA, AISLANTE	 1
6*	 16221ZH8801	 JUNTA, CARBURADOR	 1
7*	 18381ZH8800	 JUNTA, SILENCIADOR	 1



PÁGINA 54 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19) 

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CONJUNTO RÓTULOS



PÁGINA 55 — ALLANADORA CA4HC • MANUAL DE COMPONENTES — REV. #6 (20/08/19)

MOTOR HONDA GX120UTQX2 — CONJUNTO RÓTULOS

Nº.	 Nº. PIESA	 NOMBRE PIEZA	 CANT.	 OBSERVACIONES
1	 87521ZH7020	 LOGO	 1
3	 87522ZH9000	 RÓTULO, PRECAUCIÓN	 1
4	 87528ZE1810	 MARCA, ESTRANGULADOR	 1
6	 87532ZH8810	 MARCA, ALERTA ACEITE (E)	 1



MANUAL DE COMPONENTES

P/N 21769

Su distribuidor local es:

AQUÍ PUEDE CONSEGUIR AYUDA
TENGA A MANO EL MODELO Y EL

NÚMERO DE SERIE  CUANDO NOS LLAME

ESTADOS UNIDOS

Multiquip Inc.
(310) 537- 3700
6141 Katella Avenue Suite 200
Cypress, CA  90630
E-MAIL: mq@multiquip.com
WEBSITE: www.multiquip.com

CANADÁ REÍNO UNIDO

Multiquip Multiquip (UK) Limited Head Offi ce

(450) 625-2244 
4110 Industriel Boul.
Laval, Quebec, Canada H7L 6V3
E-MAIL: infocanada@multiquip.com 

0161 339 2223 
Unit 2, Northpoint Industrial 
Estate, Globe Lane,
Dukinfi eld, Cheshire SK16 4UJ
E-MAIL: sales@multiquip.co.uk

© COPYRIGHT 2018, MULTIQUIP INC.

Multiquip Inc, el logotipo de MQ y el logotipo de Whiteman son marcas registradas de Multiquip Inc. y no pueden utilizarse, reproducirse ni modifi carse sin autorización escrita. Todas 
las demás marcas comerciales son propiedad de sus respectivos dueños y se utilizan con su permiso. 

Este manual DEBE acompañar siempre el equipo. Este manual se considera una parte integrante del equipo y debe acompañar la máquina, si se revende. 

La información y las especifi caciones incluidas en esta publicación estaban vigentes en el momento de autorizar la impresión. Las ilustraciones, descripciones, referencias y datos 
técnicos contenidos en este manual son solo orientativos y no pueden considerarse vinculantes. Multiquip Inc. se reserva el derecho de suspender o modifi car las especifi caciones, 
el diseño o la información contenida en esta publicación en cualquier momento, sin previo aviso y sin incurrir en ninguna obligación.


